[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБУРГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 09 »        01        2023 г.                                                                                                           №  3
станица Чебургольская

О введении и условиях осуществления денежных выплат                        отдельным категориям работников казенных учреждений в отрасли социальной сферы, подведомственных администрации                   Чебургольского сельского поселения Красноармейского района
          В соответствии с поручениями Президента Российской Федерации             от 26 февраля 2019 года № Пр-294 и Правительства Российской Федерации     от 1 февраля 2019 года № ТГ-П12-71, на основании письма Министерства экономики Краснодарского края от 29 июля 2022 года № 208-04-07-4490/22, письма Министерства культуры Краснодарского края от 11 августа 2022 года  № 49-01-05-4480/22, в соответствии с прогнозом динамики роста среднемесячной заработной платы работников культуры в 2023 году на 9,1 %,  п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществить денежные выплаты стимулирующего характера (далее – денежные выплаты) с 01 января 2023 года  в размере не более 3000 руб. в месяц  работникам муниципальных казенных учреждений в отрасли социальной сферы, подведомственных администрации  Чебургольского сельского поселения Красноармейского района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Осуществить с 01 января 2023 года денежные выплаты на обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии (премии) работникам казенных учреждений сферы культуры, искусства и кинематографии, подведомственных администрации Чебургольского сельского поселения (далее – денежные выплаты на обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы) в порядке и условиях, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Установить, что:

3.1. Денежные выплаты, определенные  настоящим Постановлением носят дополнительный характер и назначаются работникам казенных учреждений отрасли сферы культуры, искусства и кинематографии, подведомственных администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района в целях поэтапного доведения оплаты труда до уровня средней заработной платы  по Краснодарскому краю, согласно показателей дорожной карты.

3.2. Денежные выплаты, определенные настоящим Постановлением выплачиваются за счет собственных средств бюджета поселения.

4. Бухгалтерско-финансовому отделу администрации Чебургольского сельского поселения (Анчева) обеспечить предоставление средств, указанных в пунктах 1, 3 настоящего постановления работникам казенных учреждений отрасли социальной сферы, подведомственных администрации Чебургольского сельского поселения.

5. Специалисту общего отдела администрации Чебургольского      сельского поселения Красноармейского района Турлюн Е.М. разместить настоящее постановление в сети "Интернет" на официальном сайте администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района http:/  www admpos.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

	Глава
Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района
	С.А. Пономарева

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации  Чебургольского сельского поселения Красноармейского района от « 09 »        01      2023 г  № 3
О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников казенных учреждений в отрасли социальной сферы, подведомственных администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района
Проект подготовлен и внесен:

Бухгалтерско - финансовым отделом
администрации Чебургольского

сельского поселения

Красноармейского района
Начальник отдела                                                                            Л.Б. Анчева

Проект согласован:

Общим  отделом  администрации

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района

Начальник  отдела                                                                              Е.И. Селецкая
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Чебургольского сельского поселения
Красноармейского района

                                                                                от « 09 »        01      2023 г  № 3
ПОРЯДОК

предоставления денежных выплат стимулирующего характера в целях стимулирования отдельных категорий работников казенных учреждений в отрасли социальной сферы, подведомственных администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района
1. Правила предоставления денежных выплат стимулирующего характера

1.1. Денежные выплаты предоставляются следующим работникам казенных учреждений в отрасли социальной сферы, подведомственных администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района в размере 3000 руб. в месяц в соответствии с условиями настоящего постановления:

а) работникам библиотек (директор, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), библиотекари всех категорий, главный библиотекарь, ведущий библиотекарь, библиографы всех категорий, главный библиограф, ведущий библиограф, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом);

б) работникам учреждений культурно-досугового типа (директор, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), художественный руководитель, культорганизатор, режиссер, хормейстер, балетмейстер, дирижер, художники (всех видов), артисты (всех видов), руководитель кружка, звукооператор, звукорежиссер, аккомпаниатор, заведующий (начальник) структурным подразделением (отделом, сектором, филиалом), руководитель клубного формирования, любительского объединения, клуба по интересам);

в) работникам учреждений, указанных в подпунктах «а» – «б» пункта           1.1 настоящего Порядка, осуществляющие деятельность по следующим профессиям рабочих: вахтер, водитель, гардеробщик, дворник, истопник, кассир билетный, кладовщик, машинист (кочегар) котельной, машинист по стирке и ремонту белья, мойщик посуды, настройщик музыкальных инструментов, оператор видеозаписи, оператор котельной, переплетчик документов, плотник, повар, подсобный рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, реставратор музыкальных инструментов, слесарь-сантехник, слесарь-электрик, сторож, уборщик служебных помещений, уборщик территорий, электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования.
1.2. Денежные выплаты выплачиваются за счет собственных средств бюджета поселения.

Средства местного бюджета предоставляются в объемах распределяемых на подведомственные учреждения пропорционально количеству штатных единиц в учреждениях.
1.3.Денежные выплаты стимулирующего характера производятся, исходя из фактически отработанного времени в календарном месяце, но не более 3000 руб. в месяц, в порядке и сроки, установленные для выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений.

1.4. При занятии штатной должности не на полный оклад (должностной оклад), не на полную ставку заработной платы денежные выплаты стимулирующего характера производятся в соответствующем процентном отношении.

1.5. Размер надбавок и доплат, включая надбавки и доплаты за совмещение должностей (профессий) и других выплат компенсационного и стимулирующего характера, исчисляется без учета денежных выплат стимулирующего характера.
1.6. Денежные выплаты производятся работникам муниципальных учреждений, осуществляющим трудовую деятельность по основному месту работы и не получающим денежные выплаты стимулирующего характера из иных источников.

2. Правила предоставления денежных выплат на обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной платы

2.1. Денежные выплаты на обеспечение поэтапного повышения уровня средней заработной выплачиваются за счет собственных средств бюджета поселения в соответствии с решением представителя работодателя, оформляемого приказом (распоряжением) представителя работодателя.

2.2. Определить следующий порядок расчета ежемесячных сумм для определения объема обеспечения выплат поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, (далее - обеспечение выплат) в 2023 году:

Фонд обеспечения выплат (без учета начислений) на текущий финансовый год рассчитывается по формуле:

F = L - L*О/130,2 (руб.),

где:

F – фонд обеспечения выплат;
L - общая сумма лимитов доведенных на обеспечение выплат.

O – начисления на фонд обеспечения выплат (оплаты труда) в рамках средств, предусмотренных  на указанные цели и составляющие 30,2% от суммы выплат.

Ежемесячный размер фонда на обеспечение выплат (F(еж.)) рассчитывается по формуле:

F(еж.)  = F/12 (руб.)

Максимальное ежемесячное количество оценочных баллов (В(макс.)) на текущий финансовый год для определения объема обеспечения выплат устанавливается в совокупности на общее количество работников учреждений культуры, имеющих право на получение выплат на основании данных Положения ( дополнительного положения) о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда, утвержденного руководителями учреждений культуры.

Стоимость одного оценочного балла в месяц для определения объема обеспечения выплат определяется по формуле:

В(мес)= F(еж.) /В(макс.) (руб.)

3. Установить, что экономия фонда обеспечения ежемесячных выплат, направляется на единовременную выплату по итогам месяца (квартала, полугодия, года) на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры.

Начальник

бухгалтерско-финансового отдела,

главный бухгалтер администрации

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                                     Л.Б. Анчева